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Centrala griftegårdarna i Linköping sjuder 

av liv. Så är det faktiskt. Det är inte bara de 

dödas vilorum, utan också en plats där man 

mitt i stadens brus kan fi nna en stunds ro. Det 

är en plats rik på historia som kanske mer än 

andra kan berätta om det liv som var. Här 

kan dåtid, nutid och framtid mötas.

Välkomna till ett givande år på 

Centrala griftegårdarna i Linköping!

Vill du veta mer?

Projektledare Maria Bruto Ellhar

013-20 50 18 
maria.ellhar@svenskakyrkanlinkoping.se

Griftegårdsexpeditionen 

013-20 50 00
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På hösten 1811 skedde den första begravningen på 

den nya griftegården. Det är väldigt länge sedan. Den 

första tanken på en ny begravningsplats dök upp hos 

landshövdingen och konteramiralen Fredrik Georg 

Strömfeldt samma år som franska revolutionen ge-

nomfördes 1789. Därefter förfl öt många år medan 

förslaget förkastades och togs upp igen innan det till 

slut kunde bli verklighet. Linköping hade vid den här 

tiden bara några tusen invånare och platsen som avsat-

tes för den nya begravningsplatsen var rena landsbyg-

den, med betande kor och får.

Vi vill uppmärksamma allt detta. Under jubileumsåret 

2011 ger vi våra besökare möjlighet att upptäcka våra 

griftegårdar på många olika, och kanske nya, sätt. Vi 

vill berätta vår spännande historia och om de männis-

kor som har skapat den. 

Under 2011 planerar vi en rad evenemang. Här är 

några exempel:

• Dramatiserade tidsvandringar, 

• Växtvandringar

• Konserter

• Föreläsningar med olika innehåll

Givetvis kan man också välja att gå på egen hand. 

Griftegårdarna är alltid öppna och under jubileums-

året kommer det att fi nnas mycket att se och upp-

leva. Håll utkik i tidningen och på vår webbplats, 

www.svenskakyrkan.se/linkoping

Många generationer har sedan dess fötts, levt och dött 

i Linköping och de fl esta av dessa människor har fått en 

plats för den sista vilan på de centrala griftegårdarna. 

Mycket har hänt under de två hundra år som gått se-

dan den allra första jordfästningen genomfördes på 

det som vi idag kallar Gamla griftegården. I fem etap-

per har begravningsplatsen utökats med nya kvarter. 

Byggnader har tillkommit, träd har växt sig höga och 

tagits ned, nya har planterats. 

En gammal griftegård med sina träd, murar och väx-

ter är också en Noaks ark, en skyddad plats för hotade 

arter. Här fi nns en fristad för växter, insekter, fåglar 

och fl addermöss. Ingenstans är kretsloppet så tydligt 

som på en begravningsplats, där livet och döden ger 

varandra näring. Därför är det viktigt att ta hand om 

miljön och att skapa förutsättningar för en hållbar ut-

veckling.
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